
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210831003 
Processo Administrativo N°20210831003 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 23/09/2021 12:45:23 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/10/2021 17:03:51 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
13/10/2021 17:14:30 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
14/10/2021 09:05:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

0111NBom Dia! 
14/10/2021 09:05:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.08.31.003-PE-
SEPLAN, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA PROFISSIONAL DE 
COMUNICAÇÃO, CONTROLE E RASTREIO ACOMPANHADO DE TERMINAIS PORTÁTEIS PUSH TO TALK (PTT), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO — COMUTRAN DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE. 
14/10/2021 09:19:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade da proposta escrita com os requisitos estabelecidos no instrumento 
convocatório, foi analisada e declaro CLASSIFICADA a proposta de preços apresentada. Informo ainda que será desclassificada a 
proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n°1455/2018 -TCU - Plenário). 
14/10/2021 09:34:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encontra-se aberto a fase de lances para disputa, queira por gentileza ofertar lances, para que possamos objetivar o melhor preço. 
14/10/2021 09:44:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr. Licitante, queira ofertar lance, tendo em vista que nenhum lance ofertado. 
14/10/2021 09:54:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO 
jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, 
através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de 
inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
14/10/2021 09:56:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão ficará suspensa para analise dos documentos de habilitação. 

ON 14/10/2021 10:53:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA a empresa MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, por atender todas as exigências do instrumento 
convocatório. 
14/10/2021 10:53:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estará aberto o prazo recursal aos interessados. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MES Marca: X Modelo: 
Descrição: LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) TERMINAIS PORTÁTEIS PUSH TO TALK (PTT) PROFISSIONAIS E COMERCIAIS VIA 
CONEXÃO 2G, 3G, 40 E WIFI ACOMPANHADO DE BATERIA, ANTENA, CAPA DE COURO, BASE E FONTE. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.893,33 Valor Total: 22.719,96 
Item: 2 Unidade: MÊS Marca: X Modelo.
Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) SOFTWARE (CONSOLE) PARA O DESPACHO, RASTREIO E CONTROLE DE EQUIPES EM 
CAMPO, COM USO DE SERVIDOR CENTRAL NAS NUVENS 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 380,00 Valor Total: 4.560,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 15/10/2021 11:27:45 1 de 2 



11"11, 
,11.‘ 

ris.,5k39z, 

•nn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 019 11.093.169/0001-50 27.279,96 27.279,96 

DESCLASSIFICADOS 

Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/09/2021 12:45:22 PUBLICADO 

23/09/2021 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/10/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1PN 14/10/2021 09:34:21 DISPUTA 

14/10/2021 09:34:21 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 019) 27.279,96 

14/10/2021 09:49:21 TEMPO RANDÔMICO 

14/10/2021 09:51:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
14/10/2021 09:51:21 HABILITAÇÃO 

14/10/2021 09:55:57 MENSAGEM MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 
A documentacao esta anexada no bll, mesmo assim precisa enviar por email? 
14/10/2021 10:10:46 MENSAGEM MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 
Ja enviei 
14/10/2021 10:54:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

14/10/2021 11:24:04 EM ADJUDICAÇÃO 

15/10/2021 11:27:44 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: A ON COSTA CHAVES 

Gerado em: 15/10/2021 11:27:45 2 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210831003 
Processo Administrativo N° 20210831003 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 23/09/2021 12:45:23 

TOTAL DO PROCESSO: 27.279,96 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 11.093.169/0001-50 27.279,96 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 019 27.279,96 Total: 27.279,96 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: X Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) TERMINAIS PORTÁTEIS PUSH TO TALK (PTT) PROFISSIONAIS E 
COMERCIAIS VIA CONEXÃO 2G, 3G, 4G E WIFI ACOMPANHADO DE BATERIA, ANTENA, CAPA DE COURO, 
BASE E FONTE. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.893,33 Total Item: 22.719,96 

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: X Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) SOFTWARE (CONSOLE) PARA O DESPACHO, RASTREIO E CONTROLE DE 
EQUIPES EM CAMPO, COM USO DE SERVIDOR CENTRAL NAS NUVENS 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 380,00 Total Item: 4.560,00 

PREGOEIR• A SON COSTA CHAVES 

Gerado em: 15/10/2021 11:27:44 1 de 1 


